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Undersøgelsens form ål 
 
Form ålet  m ed nærværende undersøgelse er at  afdække, hvordan brugere af 
KundeCent er på Ot t iliavej  oplever besøget  og hvilke inform at ioner,  de oftest  
søger. Dert il fokuserer undersøgelsen på, de borgere, der  har  ansøgt  om  
bygget illadelse og borgere , som har  haft  kontakt  t il et  af de 2 
bygningsinspek t orat er.  

 

 
M etode og gennem førelse 
 

Undersøgelsen er  gennem ført  på Teknik-  og Miljøforvalt ningens elekt roniske 
internetpanel,  der består af 1.000 repræsentat ivt  udvalgte borgere m ed adgang 

t il I nternet tet .  Undersøgelsen er  således blevet  besvaret  over internet tet .  Alle er 
15 år  eller  ældre. Der er  på nærværende undersøgelsesrunde, på hvilken svarene 
er  indløbet  i per ioden 18.8.- 5.9.  2006, indkom m et  50 8 brugbare besvarelser .   
 
Kvalit e t sst andarder 

 
Cat inét  Research er  m edlem  af ESOMAR, og undersøgelsen v il blive gennem ført  i 
overensstem m else m ed de internat ionalt  opst illede kvalitetsstandarder ( se 
vedhæftede dokum ent  om  ESOMAR kodeks) .  
 
Offent liggøre lse  a f  resulta ter 

 

Offent liggørelse eller  m angfoldiggørelse af rapporten vil ikke være t illadt  uden 
forudgående aftale og kun m ed angivelse af undertegnede som  kilde, j f .  
I CC/ ESOMAR I nternat ional Kodeks og ophavsre t sloven. 
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Hovedkonklusioner 
KundeCenter  

• Der er ialt  m odtaget  508 besvarelser 
• Næsten 10%  (93 personer)  af det  sam lede TMF panel på 1000 

personer har anvendt  KundeCent er.  KundeCent er er  således et  hyppigt  
anvendt  sted i forbindelse m ed bygger i og om bygning af lej ligheder, 
huse etc.  

• Kendskabet  t il KundeCenter kan oftes føres t ilbage t il  
Byggesagsafdelingen (42%  har svaret  det te) ,  dog tæt  fulgt  at  andre 
uspecificerede kilder, hvoraf m ange kan form odes at  være fam ilie, 
venner og håndværkere.  

• Det  pr im ære form ål m ed et  besøg i KundeCenter er  at  afhente 
tegninger og m odtage vej ledning.   

• Af de 93 personer har 43%  søgt  vej ledning. Typen af vej ledning er 
oftest  teknisk, m en en del søgte også jur idisk/ adm inist rat iv vej ledning.  

• Forvent ningerne t il vej ledningen blev for  f ler tallet  (71% )  indfr iet . 
• Der ses en generel t ilfredshed m ed KundeCent er,  kun få har  fors lag t il 

forbedr inger,  de f leste f inder centeret  t ilfredsst illende, som  det  er .  Af 
forslag t il forbedr inger er  f.eks. bedre sk ilt ning, indfør ing af 
num m ersystem  og opdater ing af elekt roniske m uligheder såsom  
tegninger sendt  per m ail.   

 

Byggesagsbehandling   
• 64 personer ud af de 508 besvarelser har søgt  t illadelse hos Byggeri 

& Bolig .  Fler tallet  (50 personer)  er  ansøgninger fra nyere t id ,  dvs.  år  
2000 og frem .  

• Det  er  ofte t ilfældet ,  at  en ansøgning om  bygget illadelse kom bineres 
m ed et  besøg i KundeCent er 30 af de 64 personer har  også været  
KundeCent er.  

• Næsten halvdelen af byggeansøgningern gjaldt  bygger i i lej ligheder,  
hvilket  nok ikke er  ov erraskende, når  m an ser på den geografiske 
dem ograf i (borgere i Københavns Kom m une)  

• Langt  over halvdelen af ansøgerne er  t ilfredse m ed sagbehandlingen 
(46 af de 64 personer) .  

• De respondenter, der ikke var t ilfredse,  begrunder det  m ed at  f.eks. 
ventet id en og sagsbehandlingst iden var for  lang.  

• Kun få havde problem er m ed at  forstå de svar de fik af Byggeri & 
Bolig ( 6% ) ,  og kun 3%  v idste ikke ,  hvad de skulle gøre efter  at  have 
læst  svaret .  Det te m å siges at  være et  m eget  posit iv t  resultat .  

 
Bygningsinspekto ra ter 

• 22 ud af 64 personer havde kontakt  m ed et  bygningsinspektorat  
under deres bygger i og næsten 2/ 3 af disse ansøgere (68% )  har 
været  t ilfredse m ed den vej ledning, som  de fik i denne forbindelse 
m ed bygger iet .   

• Kun få har forslag t il forbedringer af vej ledningen fra 
Bygningsinspektoratet ,  der  nævnes bedre organiser ing og 
f leksibilit et .        
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Detailresultater  
 
Kendskab og b enyt t e lse  a f  KundeCent e r,  Ot t i l ia ve j  1 

 

Ud af de 508 besvarelser har 18% , svarende t il 93 personer, bekræft et  af de har   
anvendt  Bygger i & Boligs KundeCent er på Ot t iliavej  1. Det te m å siges at  være en 
stor  procentdel,  der v iser at  KundeCent er benyt t es f lit t igt .  Det t e afspej ler  den 
tendens, der ses generelt , da det  er  blevet  meget  populært  at  bygge om  og t il 
ens bolig.   
 
På spørgsm ålet  om , hvor de kender KundeCent ret  fra svare r 42%  af de 93 
personer, at  de kender t il KundeCent ret  fra Byggesagsafdelingen, dog tæt  fulgt  af 
andre, uspecif icerede k ilder ,  der  kan antages at  dække over håndværkere, 
ark itekter  o. lign. men m åske også fam ilie,  venner og naboer.  9%  af de 93 siger ,  
at  de har deres kendskab t il centeret  fra Byggeri & Bolig’s hjem m eside.  
 
Ærinde og bet j ening 
 

Form ålet  m ed besøget  i KundeCent er er  pr im ært  at  hente tegninger og få 
vej ledning, hvilket  kan se på nedenstående figur.   

Hvad var dit ærinde i KundeCenter?

At hente kopier

af tegninger: 44%

At få
vejledning: 12%

Både at få kopier
af tegninger og

vejledning: 31%

Andet: 12%

Basis: 93 besøgende i KundeCenter
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Af de 43% , der har søgt  vej ledning (det  er 42 personer) , svarer 17, at  der var 
tale om  teknisk vej ledning, 5 at  det  var  j ur idisk/ adm inist rat iv  vej ledning, 17 
svarer ,  at  den vej ledning, som  de søgte, både var  af  t eknisk og jur idisk/  
adm inist rat iv karakter. 3 personer svarer ’ved ikke’.  
 
Forventningerne t il vej ledningen er oftest  at  m odtage diverse inform at ioner 
såsom  flugtvej sforhold, bygger i tæt  på skel,  retningslinier  for  ansøgning om  
bygget illadelse osv . Flertallet  f ik svar på deres spørgsm ål, kun enkelte følte ikke 
de f ik ,  hvad de havde forventet .  Det te betyder,  at  af de 42 svarpersoner, som  
søgte vej ledning, svarer  30 (=  71% ) , at  vej ledningen svarede t il det  forventede, 
m edens 7 personer svarer nej  og 5 ved ikke. 71%  var således t ilfredse m ed 
besøget  på KundeCent ret .   
 
”Mine forventninger var at  alt  v ille være langsom t  og surt ,  som  i alle andre 
offent lige forvaltninger. Det te er  blevet  gjor t  totalt  t il skam m e.  Jeg m odtog en 

velform uleret , saglig og høf lig bet jening. Jeg kan ikke rose personalet  på 

Ot t iliavej  nok! ”  

 
”Hurt igt  og kom petent ,  det  blev udm ærket  t ilfredst illet ”   

 
”Kort fat tet ,  m en kyndig og præcis vej ledning ifm  2- 3 konkrete spørgsm ål”  

 
Alle åbne svar kan ses i bilaget . 
 
 

Forslag t il forbedring e r 

 

Som  afslutning på blokken af spørgsm ål vedrørende KundeCenter  er  de 
besøgende blevet  spurgt ,  om  de har forslag t il forbedr inger af det te.  Flere af de 
93 personer, som  har besøgt  KundeCent er er  så t ilfredse m ed centeret ,  at  de 
ikke synes, der  er  behov for forbedringer, hvilket  m å siges at  være et  m eget  
posit iv  resultat .   
 
”Næ, j eg har fået  en god sagsbehandling ift .  sam m enlægning af lej lighed”  
 

” I kke um iddelbar t  -  fungerer fint  for m ig! ”  

 
Af de forslag, som  er kom m et  ind,  går flere på en bedre skiltning udenfor og 
indenfor KundeCenter, så man som bruger alt id ved ,  hvor m an skal henvende 
sig. Andre synes, at  m an kunne gøre ventet iden m ere overskuelig og behaglig 
ved at  indføre en num m erssystem .  
 
”  Det  kan fakt isk godt  være lidt  forv ir rende at  være \ "kunde\ "  på kontoret .  Så 

tydeligere vej ledning om  procedure, fx et  skilt  m ed hvor m an skal henvende sig 
om  hvad og hvad m an kan få hjælp t il.  Og så et  ordent ligt  kø - system  m ed num re 

eller  lign.”  
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”Selve indgangsdøren er  lidt  svær at  f inde, og skilt ningen kunne være bedre 

nede på gadeniveau -  især taget  i bet ragtning at  der er  gjor t  m eget  ud af 
skiltning, rød st r ibe på gulvet  m m  oppe på den etage hvor kundecent ret  ligger” 

 
”To plakater  ved indgangen. Een der  i overskr if t er  fork larer  hvilke t yper  eksperter  

der rådes over og hvad deres ekspert ise om fat ter ;  og een der forklarer ,  

hvor ledes sagsakterne er  opdelt ,  gerne m ed t ilhørende lille lap t il at  skr ive 

m at r ikelnum re på (og derm ed oftere få hentet  korrekt  sag første gang) ”  
 
Et  t rejde forslag fokuserer på en opdater ing af de eksistende datasystem er, så 
m an som  bruger kan finde f.eks. tegninger v ia internet tet  eller  få sine tegninger 
sendt  som  PDF.   
 
”At  m an kan få ældre tegninger sendt  også på m ail”  
 

”Hvad m ed at  digitalisere tegningerne og gøre dem  t ilgængelig v ia digital 

signatur?”  

 
”Mulighed for at  få skannet  tegninger t il pdf eller  lignende”  

 
Alle åbne svar kan ses i bilaget . 
 
 

Byggesagsbehandlingen 
 

Alle 508 svarpersoner er  blevet  spurgt ,  om  de har søgt  om  t illadelse t il et  bygger i 
hos Bygger i & Bolig. Hert il svarer 64 personer (=  13% )  ja. Flertallet  (50 
personer)  har søgt  t illadelse i nyere t id, dvs. fra år 2000 og frem . 8 personer har 
søgt  i 90’erne,  m edens ansøgningst idspunktet  for  6 af  svarpersonerne ligger i 
80’erne.  
 
Der er et  ikke helt  ubetydeligt  sam m enfald m ellem  disse ansøgere og kunderne i 
KundeCent er,  idet  44 af de 64 ansøgere også har besøgt  sidstnævnte.  Det  er 
således oft e t ilfældet ,  at  en ansøgning om  bygget illadelse kom bineres med et  
besøg i KundeCent er.    
 
I  næsten halvdelen (30 af de 64 t ilfælde)  gj aldt  ansøgningen om bygning af 
lej l ighed, i 17 t ilfælde var  bygger iet  en t ilbygning, 2 t ilfælde drejer  sig om  en-
fam iliehuse, m edens den næststørste gruppe – 21  – har krydset  af i en 
uspecificeret  andet - kategori.  
 
Langt  over halvdelen af ansøgerne er t ilf redse m ed sagbehandlingen (46 af de 64 
personer) .  Opdeles m ater ialet  efter  årstallet  for  ansøgningen viser det  sig, at  
nøjagt ig halvdelen af de 64 cases er fra 2003 eller  t idligere m edens den anden 
halvdel er fra 2004- 06.  Undersøges t ilfredsheden m ed sagsbehandlingen,  v iser  
det  sig, at  78%  af dem  m ed de gam le sager var t ilfredse m edens det te kun 
gælder 66%  af de nye sager – en forskel,  som  dog ikke på grund af det  beskedne 
antal observat ioner er  signif ikant  i stat ist isk forstand. 
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Det  kan således være et  t ilfælde, at  andelen af t ilfredse er lavere på de nyeste 
sager, m en andre m uligheder – at  sagsbehandlingen er  blevet  dår ligere, at  m an, 
som  t iden går, glem m er irr itat ionsm om enter og sm å - frust rat ioner kan 
selvfølgelig tænkes. En anden og m åske m ere plausibel fork lar ing kan være at  
borgerne sim plethen er  gået  hen og er  blevet  m ere krævende og med større 
forventninger i forhold t il sagsbehandlingen.   
 
De personer,  der ikke  er t ilf redse er  blevet  bedt  om at  begrunde deres 
ut ilfredshed. Flere nævner, at  ventet iden og sagsbehandlingst iden er  alt  for  lang. 
Andre nævner,  at  der var rod i papirene og de fik forkerte oplysninger.  
 
”Sagsbehandlingen tog en evighed. Jeg fik forskellige svar hver gang j eg r ingede. 

Jeg brugte 4000 på en bygningsingeniør,  som  jeg så t il sidst  f ik at  v ide, at  de 
alligevel ikke m ente, at  j eg behøvede.. .Og for  at  slå hovedet  på søm m et , havde 

de sm idt  alle papirer  væk, da sagen skulle afslut tes, så j eg m åt te aflevere hele 

skidtet  igen.  Men folk var  søde og rare, det  skal de have.. .” 

 
”Urimelig t  langt  sagsfor løb, hvor m edarbejderne undert iden havde sm idt  sagen 

væk, dår lig og forv ir rende rådgivning.  Det  lange t idsfor løb betød, at  
håndværker t ilbuddet  faldt  bor t . 

 
Alle åbne svar kan ses i bilaget . 
 
Er  t ilfredsheden m ed sagsbehandlingen ikke helt  t ilfredsst illende, så er der kun 
få, der har problem er m ed de svar,  der bliver  afgivet .  4 af de 64 (=  6% )  forstod 
ikke indholdet  af svaret  på deres ansøgning, og kun 2 af de 64 (=  3% )  vidste 
ikke hvad de skulle gøre efter  at  have læst  svaret . Det te må siges at  være en 
m eget  posit iv evaluer ing af de svar, der er givet  t il ansøgerne  i relat ion t il 
byggesagsbehandlingen.    
 
Bygningsinspektora ter 
 
22 af de 64 byggeansøgere angiver ,  at  de under bygger iet  havde kontakt  m ed 
Bygningsinspektoratet .  Næsten 2/ 3 af disse ansøgere (68% )  har  været  t ilfredse 
med den vej ledning, som  de fik i denne forbindelse med byggeriet . Kun  4 af de 
22 (= 18% )  svarer  udt rykkelig,  at  de ikke var  t ilfredse, og de sidste 3 af de 22 
personer svarer  ” ved ikke”  t il spørgsm ålet .  Ut ilfredsheden t yder på ud fra de 
åbne besvarelser  at  ansøgerne m anglede bedre organiser ing og f leksibilit et  fra 
Byggeinspektoratets side. Det te er  således også gentaget  som  forslag t il 
forbedr inger  af vej ledningen fra Bygningsinspektoratet .   
 
” At  én person er ansvar lig for  sagen fra star t  t il slut  og følger den t il dørs. Og så 

v irkede det  k lar t  som  om  der var  for  m eget  arbejde t il for  få m ennesker”  
 

” Større im ødekom m enhed og m ere f leksibilit et ” 

 
Alle åbne svar kan ses i bilaget . 
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Bilag 
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Byggeri & Bolig – spørgsm ål t il borgerpanelet  
 

Single 

Spg. 1. Har du anvendt  Bygger i & Boligs KundeCenter (Ot t iliavej  1,  2500 Valby)? 
 
1:  Ja  
2:  Nej  = >  gå t il spg. 8 
3:  Ved ikke = >  gå t il spg. 8 
 
 
Single  

Spg 2. Hvor kender du KundeCent ret  fra? 
 
1:  Bygger i & Boligs hjem m eside 
2:  Via kontakt  t il Byggeri & Bolig – Byggesagsafdelingen 
3:  Kender KundeCent ret  fra andre k ilder 
4:  Ved ikke  
 
 

Single   
Spg. 3. Hvad var dit  ærinde i KundeCenteret? 
 
1:  Skulle hente kopier  af tegninger 
2:  Kom  for  at  få vej ledning 
3:  Kom  både for  at  få kopi af t egninger og vej ledning 
4:  Andet  
5:  Ved ikke  
 
 

Single (  hvis svar 2 el. 3 i spg. 3)  
Spg. 4. Hvordan v il du beskr ive vej ledningen?  
 
1:  Teknisk  
2:  Jur idisk/ adm inist rat iv  
3:  Både teknisk og jur idisk/ adm inist rat iv  
4:  Ved ikke  
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Open (hvis svar 2 el. 3 i spg.3)  

Spg. 5.  Hvad var  dine forventninger  t il vej ledningen? 
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 

Single (hvis svar 2 el. 3 i spg. 3)  

Spg. 6. Svarede vej ledningen t il det ,  som  du forventede?  
 

1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 
 
Open  
Spg. 7. Har du nogen forslag t il forbedr inger af Bygger i & Boligs KundeCenter?  
 

Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 
Single 
Spg. 8. Har du søgt  om  t illadelse t il et  byggeri hos Byggeri & Bolig? 
 
1:  Ja 
2:  Nej  =  AFSLUT 
3:  Ved ikke =  AFSLUT 
 
 
Num erisk –  4 cif re (  hvis svar 1 i spg.8)  
Spg. 9. Hvilket  årstal ( ca.)  har du sidst  søgt  om  t illadelse t il et  bygger i hos 
Byggeri & Bolig? 
 
Noter : __________ 
 
   
Single (  hvis svar 1 i spg. 8)  

Spg. 10. Hvad gik byggeriet  ud på?  
   
1:  En- fam iliehus (også carport / skur) 
2:  Tilbygning 
3:  Om bygning af lej lighed 
4:  Andet  
5:  Ved ikke  
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Single (  hvis svar 1 i spg. 8)  

Spg. 11. Var du t ilfreds m ed sagsbehandlingst iden? 
 
1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 

 
Open (hvis svar 2 i spg. 11)  
Spg. 12. Hvorfor var du ikke t ilfreds m ed sagsbehandlingst iden? 
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 
 
Single (hvis svar 1 i spg. 8) 

Spg. 13. Forstod du indholdet  af svaret  på din ansøgning? 
 
1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 
 
 
Open (hvis svar 2 i spg. 13)  

Spg. 14. Hvorfor  forstod du ikke indholdet  af svaret? 
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 

 
Single (hvis svar 1 i spg. 8) 
Spg. 15. Vidste du, hvad du skulle gøre efter at  have læst  svaret? 
 
1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 
 
 
Open (hvis svar 2 i spg. 15)  
Spg. 16. Hvorfor  v idste du ikke, hvad du skulle gøre? 
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
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Single (  hvis svar 2 i spg. 15)  

Spg. 17. Vidste du hvor du skulle henvende dig for  at  få svaret  uddybet? 
 
1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 
 

 
Single (hvis svar 1 i spg. 8)   

Spg. 18. Havde du under dit  bygger i kontakt  m ed bygningsinspektoratet? 
 
1:   Ja 
2:   Nej 
3:  Ved ikke 
 
  
 

Single (hvis svar 1 i spg. 18)   
Spg. 19. Var du t ilfreds m ed den vej ledning, du f ik  af bygningsinspektoratet? 
 
1:  Ja 
2 :  Nej 
3:  Ved ikke 
 
 
 
Open (hvis svar 2 i spg. 19)  

Spg. 20. Hvorfor v ar du ikke t ilfreds m ed vej ledningen? 
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 
 
Open (Hvis svar 1 i spg. 18)  

Spg. 21. Har du nogen forslag t il forbedr inger af vej ledningen fra 
bygningsinspektoratet?  
 
Noter: __________________________________ 
Ved ikke 
 

 
Page 

Så har v i ikke flere spørgsm ål. Tak for at  du ville deltage i denne undersøgelse 
om  Bygger i & Boligs KundeCenter.  
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[ Q5 ]  Hvad var dine forventninger t il vej ledningen? 

 
m ine forventninger var at  alt  v ille være langsom t  og surt ,  som  i alle andre offent lige 
forvaltninger. Det te er blevet  gjort  totalt  t il skam m e.  Jeg m odtog en velform uleret ,  saglig 
og høflig bet jening. Jeg kan ikke rose personalet  på Ot t iliavej  nok!  
At  de kunne vej lede m ig i hvad vi skulle ansøge om  i. f.m  om bygning af lej lighed 
At  få inform at ioner t il at  opnå bygget illadelse t il en udestue 
Hjælp t il ikke teknisk kyndige borger.. .  
At  j eg som  form and for  ejer foreningen fik k lar  besked om  ansvarsfordelingen i en sag om  
en vandskade opstået  pga. en utæthed i et  badeværelse  
informat ion, hvad m å jeg, retningslinier 
Klare oplysninger om  m it  forehavende 
Jeg fik det  at  v ide jeg skulle. Det  var som  det  skulle være synes jeg 
Hjælp!  Men f ik  ikke den hjælp!  
Mellem store 
j eg havde været  der en gang t idligere, og vidste derfor  lidt  om  personalets faglighed (og 
hum or) .  m ine forventninger blev indfr iet , og jeg fik m ine oplysninger.  
Konkret  v ille j eg have en foreløbig t ilbagem elding på om  en ansøgning om  
( t il) bygget illadelse var ok inden jeg sendte den ind, fordi,  j eg fra for  længe siden var vant  
t il at  selve behandlingen tog evigheder.  
Jeg havde ingen forventninger   
At  få hjælp og t illadelse i forbindelse m ed om bygning af lej lighed 
at  få svar på de spørgsm ål j eg havde  
At  få råd om  regler og ram m er for om bygning af en lej lighed  
Kor t fat tet ,  m en kyndig og præcis vej ledning ifm  2- 3 konkrete spørgsm ål.  
ingen 
At  j eg fik god besked m ed de spørgsm ål som  jeg st illede,og at  j eg r im eligt  hurt igt  f ik  de 
m ater ialer  at  se som  j eg bad om 
Jeg bor i et  gam m elt  fredet  hus. Jeg forventede, at  kunne se m in byggesag incl.  tegninger 
og kunne st ille spørgsm ål vedrørende m it  hus’ vedligeholdelse. Jeg har kontakt  t il BYFO 
(Bygningsfredningeforenngen) . 
at  j eg kunne få de oplysninger  som  j eg søgte 
At  få m ater iale t il brug for  bygning af en udestue. 
Hurt igt  og kom petent ,  Det  blev udm ærket  t ilfredsst illet  
Jeg skulle bare bruge en besked, og den fik  j eg 
at  få m ine spørgsm ål besvaret  
At  få svar på m ine spørgsm ål vedr. bygger i tæt  på skel 
afk lar ing af div.  spørgsm ål vedr.  f lugtvej sforhold. 

 
[ Q7 ]  Har du nogen forslag t il forbedringer af Byggeri &  
Boligs Kundecenter? 
 
Ansæt  nogle flere m edarbejdere så ventet iden ikke er så m assiv! ! !  
at  m an kan få ældre tegningsm ater iale sendt  også på m ail 
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Bedre åbningst ider,  bedre m uligheder for  at  få præcis rådgivning og eventuel m ulighed for 
kontakt  t il sam m e fagperson. 
Det  fungerer fint  
Det  kan fakt isk godt  være lidt  forvirrende at  være \ "kunde\ "  på kontoret .  Så t ydeligere 
vej ledning om  procedure, fx et  skilt  m ed hvor m an skal henvende sig om  hvad og hvad 
man kan få hjælp t il.  Og så et  ordent ligt  kø- system  m ed num re eller lign. 
Fortsæt  den fantast iske st il!  
hvad m ed at  digitalisere tegningerne og gøre dem  t ilgængelige v ia digital signatur¨ ? 
I kke pt . 
ikke um iddelbart  -  fungerer fint  for m ig!  
I kke um iddelbart .  
Ikke umi ddelbart .  Nu er det  et  stykke t id siden, m en jeg var v ist  m eget  godt  t ilfreds 
Jeg har været  godt  t ilfreds m ed den oplysning, j eg har fået  
Men m it  NEJ var skyldes en posit iv overraskelse. Det  v iste sig at  det  oplæg vi havde sendt  
forud for m ødet , var blevet  behandlet  som  en egent lig ansøgning -  og gået igennem.  
Mere kundevenlige, specielt  hvis m an ikke kan finde sagsm apperne og bliver kastet  rundt  i 
systemet  
m it  besøg var t ilbage i 1996, siden har j eg ikke været  der 
Mulighed for at  få skannet  tegninger t il pdf eller lignende 
Måske de skulle have nogle t ing liggende på com putersystem er?   
Nej 
nej  
nej  
Nej 
nej  
Nej 
nej  
Nej ,  j eg syntes at  det  v irker fornuft igt ,  og det  fungere godt  når m an skal bruge tegninger.  
nej ,  j eg syntes det  fungerede fint ,  da jeg var der.  
Nej .  
Nej .  
Næ, j eg har fået  en god sagsbehandling ift .  sam m enlægning af lej lighed. 
Selve indgangsdøren er lidt  svær at  f inde, og skiltningen kunne være bedre nede på 
gadeniveau -  især taget  i bet ragtning at  der er  gjor t  m eget  ud af skiltning, rød st r ibe på 
gulvet  m m  oppe på den etage hvor  kundecent ret  ligger 
skulle pr ivat isere så det  blev m ere effekt ivt  
To plakater ved indgangen. Een der i overskr ifter  fork larer hvilke typer eksperter  der 
rådes over og hvad deres ekspert ise om fat ter ;  og een der fork larer ,  hvor ledes 
sagsakterne er opdelt ,  gerne m ed t ilhørende lille lap t il at  skr ive m at r ikelnum re på (og 
derm ed oftere få hentet  korrekt  sag første gang) . 

 
[ Q1 2 ]  Hvorfor var du ikke t ilfreds m ed 
sagsbehandlingst iden? 

 
Urim eligt  langt  sagsfor løb, hvor m edarbejderne undert iden havde sm idt  sagen væk, dår lig 
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og forv ir rende rådgivning.  Det  lange t idsfor løb betød, at  håndværkert ilbuddet  faldt  bor t .  
tog lang t id  
den var m eget  lang.... .  
f ik i 1. om gang et  forkert  svar på vores ansøgning 
for lang sagsbehandling 
Sagsbehandlingen tog en evighed. Jeg fik forskellige svar hver gang jeg r ingede. Jeg 
brugte 4000 på en bygningsingeniør, som  jeg så t il sidst  fik at  v ide, at  de alligevel ikke 
m ente, at  j eg behøvede.. .Og for  at  slå hovedet  på søm m et , havde de sm idt  alle papirer 
væk, da sagen skulle afslut tes, så jeg m åt te aflevere hele skidtet  igen.  Men folk var søde 
og rare, det  skal de have.. .  
Alt  for  lang ventet id og dår lige tegninger m angler   
tog for  lang t id  
Jeg blev ikke gjort  bekendt  m ed, at  en del af om bygningen skulle besigt iges, m ens den 
fandt  st ed.  
alt  for lang 
Det  tog for lang t id  
Svært  at  få t illadelse t il at  bygge ovenpå selv om  vores genboer har fået  t illadelse t il at  
lave kvist .  Det  er  som  om  at  sagsbehandlingen afhænger af hvilken sagsbehandler  og 
deres hum ør. De kunne heller ikke give en saglig begrundelse for det  første afslag og har 
derfor t il sidst  givet  t illadelse. 

 
 
 

[ Q1 4 ]  Hvorfor forstod du ikke indholdet  af svaret? 
 
svaret  var baseret  på et  forkert  grundlag og form uler inger i brevet  håbløst  gam m eldags 
kancellisprog 
ufat teligt  langt , ufat teligt  knudret , og det  reelle svare står ikke først  nederst  på et  2 siders 
dokum ent  
Fordi j eg fik forskellige svar.. .  
Det  frem gik ikke k lar t ,  om  vi havde fået  t illadelse eller  afslag. Vi m åt te gennem læse 
papirerne ( ! )  2 gange.  

 
[ Q1 6 ]  Hvorfor vidste du ikke, hvad du skulle gøre? 

 
det  er ikke helt  k lar t  hvad der skal ske efterfølgende 
fordi det  ikke var udspecif iceret    
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[ Q2 0 ]  Hvorfor var du ikke t ilfreds m ed vej ledningen? 

 
Virkede t ilfældig og ukoordineret  i forhold t il ansøgningen, havde ikke alle sagsdokum enter.  
Same, same.  
Fordi inspektøren blandede gode råd og krav, så det  var svært  at  gennem skue, hvad der 
var direkte krav. 
for ufleksibel 

 
[ Q2 1 ]  Har du nogen forslag t il forbedringer af vej ledningen 
fra  Bygningsinspektoratet? 
 
Bedre koordinat ion med Byggeri og Bolig.  
Nej .  
større im ødekom m enhed og m ere fleksibilit et  
nej  
Nej  ikke p. t . 
At  én person er ansvar lig for  sagen fra star t  t il slut  og følger den t il dørs. Og så v irkede 
det  k lart  som  om  der  var  for  m eget  arbejde t il for  få m ennesker 
større sm idighed ved evt  m undt lige aftaler 

 

 
  
 
 

 


